
 
Høring - innføring av overtredelsesgebyr mv. i flere lover med folkehelseformål mv. 
Høringsfrist: 31.08.2017 
Høringsinstansen Norsk Dampselskap er foreningen for norske dampere. Vårt mål er å 
spre faktakunnskaper om damping. Vi har aldersgrense 18 år. 
Norsk Dampselskap er en brukerorganisasjon uten økonomiske interesser i industrien. 
Vi bistår storrøykere som ønsker å slutte å røyke med råd om sikkerhet, bruk, objektiv 
forskning basert på likemannshjelp og frivillighet og jobber for skadereduksjon og en bedre 
helse for mennesker som ikke klarer å stumpe røyken på annet vis. Vi fremmer dampens sak 
som skadereduksjonsalternativ og et nytelsesmiddel som derfor fungerer til røykeslutt. 
Vår funksjon som organisasjon er å være den som er mest oppdatert om e-sigaretter/damp i 
Norge for å kunne fungere rådgivende samfunnsmessig ved behov. 
Høringssvar:  
 
3.1  
I en nylig utført brukerundersøkelse i regi av Norsk Dampselskap med 886 deltagere 
framkommer det at 771 av disse tidligere  har røykt, men nå har sluttet. 11 av disse mener 
det har skjedd uavhengig av dampen, mens de resterende mener at de har sluttet ved hjelp 
av damp/ e-sigaretter. 78% har vært røykfri mer enn 1 år. 
Norsk Dampselskap(videre omtalt som NDS) som uavhengig brukerforening ønsker å kunne 
bidra med veiledning for røykeslutt via likemannshjelp. NDS ber om at dette arbeidet gis 
mulighet til å kontinueres uten begrensende rammer. Relevante opplysninger om 
damping/bruk av e-sigaretter bør ikke kunne plasseres under et reklameforbud og medføre 
overtredelsesgebyr/sanksjoner. Dette burde spesifiseres via klarhetskravet i lovverket for å 
sikre at røykere som ikke klarer å slutte på annet vis får forsvarlig, tilstrekkelig og oppdatert 
veiledning. Herunder er informasjon om innovative løsninger som bidrar til ytterligere 
skadereduksjon for forbruker.  
 
3.12.5 
Hvis det er slik at en frivillig organisasjon også regnes som et foretak under denne 
reguleringen og omhandler NDS, ønsker ikke NDS at en som styremedlem i en frivillig 
forening skal kunne pålegges subsidiært ansvar for betaling av overtredelsesgebyrer. 
Sannsynligvis ville dette kunne hindre rekruttering av nye kandidater til verv. Det er også av 
største viktighet at et foretak ikke pålegges et overtredelsesgebyr som rammer foretakets 
levedyktighet. NDS stiller seg undrende til at frivillige lag og foreninger som ikke har 
kommersielle interesser i salg eller distribusjon av tobakksvarer, skal kunne pålegges 
overtredelsesgebyrer ved benevning eller omtale av tobakksvarer. Dette oppfattes som en 
hindring av ytringsfrihet. NDS ønsker at disse forhold fjernes eller omdefineres. 
 
5.1 
NDS stiller seg spørrende til hvorfor et høringsnotat som omhandler praktisk utførelse av 
overtredelsesgebyr publiseres før man har publisert tilhørende forskrifter som beskriver 
konkret hvilke lovbestemmelser som vil kunne medføre sanksjonering med 
overtredelsesgebyr.  
 



   
 

5.3.2.2 
Når det gjelder internkontroll bør overtredelsesgebyr begrenses til alvorlige eller gjentatte 
overtredelser. Pålegg om retting, tvangsmulkt og salgsforbud er hensiktsmessige og 
tilstrekkelige reaksjoner som bør benyttes proporsjonalt med alvorlighetsgrad av manglende 
overholdelse av lovverket. Definisjon av hva som er alvorlig eller mildere overtredelse bør 
konkretiseres slik at vurderingen ikke baseres på skjønn via tilsynsmyndigheter i hver enkelt 
kommune.  
 
5.3.9.2 
Tilsynsmyndighetene bør gis hjemmel til å ilegge overtredelsesgebyr ved brudd på 
oppstillingsforbudet i § 24 og tilhørende forskrifter ved grove eller gjentatte brudd. 
 
5.3.10.1  
NDS mener at grunnlag for regulering av bruk av e-sigaretter på lik linje med 
tobakkssigaretter ikke kan forsvares vitenskapelig og vil virke uhensiktsmessig.  
Det finnes ikke vitenskapelig hold for å hevde at det eksisterer helseskadelig 
annenhåndseksponering for giftstoffer fra e-sigaretter/damping. 
Spesialforretninger bør unntas fra dette forbudet da forsvarlig veiledning best gis når kunder 
får prøve produktet som ønskes kjøpt. Det er også utenkelig at personer som ikke er i 
kundegruppen vil gjeste en spesialforretning.  
 
5.3.10.2 
Det bør kun ilegges overtredelsesgebyr ved alvorlige eller gjentatte brudd på 
tobakksskadelovens forbud mot bruk av tobakk.  
 
5.3.11.2 
Det bør kun ilegges overtredelsesgebyr ved alvorlige eller gjentatte brudd på bestemmelse 
om standardisert innpakning av tobakksvarer påført helseadvarsler. 
 
14 Forslag til lov- og forskriftsbestemmelser 
 
§ 43 Beslag og destruksjon av ulovlige varer Tobakksvarer, tobakkssurrogater og 
tobakksutstyr som importeres i strid med bestemmelser i denne lov med forskrifter, kan 
tilbakeholdes, beslaglegges og destrueres. Det samme gjelder ulovlige varer som allerede er i 
omløp i Norge.  
 
Varer tidligere anskaffet på lovlig vis bør holdes utenfor denne bestemmelsen. 
 
Andre Bendigtsen 
Styreleder 
 
 


